
SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110443

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 014/2010-CPL/PMB/

SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 12/07/2010 
às 9h – Tipo Técnica e Preço.
OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados para 
Gestão do Sistema de Iluminação Pública do Município de Belém 
- SEURB.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº. 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 28 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110449

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2010-CPL/PMB/

SESAN
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2010 
– CPL/PMB, cujo objeto é a Contratação de Empresas 
Especializadas na Prestação de Serviços de Conservação 
Urbana, que deverão ser executados em Áreas Específicas 
do Município de Belém– SESAN, tendo como vencedoras as 
empresas abaixo:
TERRAPLENA LTDA:
LOTE 01 - Valor - R$ 56.607.645,60 (Cinqüenta e Seis Milhões, 
Seiscentos e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e 
Sessenta Centavos)
B.A. MEIO AMBIENTE LTDA
LOTE 02 – Valor – R$ 55.471.745,76 (Cinqüenta e Cinco 
Milhões, Quatrocentos e Setenta e Um Mil, Setecentos e Quarenta 
e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos)

Belém/PA, 28 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110454

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO NORTE. TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2010/PMGN – Parte: Prefeitura 
Municipal de Garrafão do Norte – CNPJ: 22.980.940/0001-
27, e a Empresa: Bernardo Vidal e Associados – CNPJ: 
10.656.468/0001-92. OBJETO: Contratação de Empresa para 
tratar de assuntos jurídicos desta Prefeitura e suas Secretarias 
do Município de Garrafão do Norte. Fundamentado no Art. 25, 
inciso II da Lei 8.666/93, tudo em consonância com o parecer da 
Assessoria Jurídica. Francisco Chaves Franco. Prefeito Municipal.

 Garrafão do Norte (Pá), 27 de Maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109858
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2010.001.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA FASE DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA, INCLUINDO URBANIZAÇÃO DA ÁREA.
A CPL comunica no uso de suas atribuições, o resultado do 
julgamento da proposta comercial e resultado final para os 
efeitos do art. 109, I, da Lei 8.666/93, em que teve como 
vencedora a empresa DECOL, DECORAÇÕES ENGENHARIA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 04.944.740/0001-37. Inteiro 
teor da ata de julgamento encontra-se disponível no escritório da 
Assessoria de Licitação.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2010.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

EXPRESSO GUANABARA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110424

Foi Extraviado da empresa: Expresso Guanabara S/A CNPJ 
NR 41550112003380,os bilhetes de passagem em formulário 
continua-série D-1 Seqüência 284501ª 287000-120x3 AIDF 
3610268, tendo como emitente formulário piloto LTDA 
,  Transportadora-Transbrasiliana Encomenda e Carga Ltda. 
Percurso  Goiânia/Belém

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110384

TOMADA DE PREÇOS - 014/10 - Obj: Cont. de emp. 
prestadora de serviço de obras de melhoria de Infraestrutura 
Urbana pavimentação  asfáltica da Av. dos Pioneiros, no Mun. de 
Paragominas/PA, Conforme Contrato de Repasse nº. 0317594-
81/2009/Ministério das Cidades/CAIXA/PMP. Data de Abertura: 
14/06/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:28/05/10.
Por Conveniência da Administração fica prorrogada a data da 
abertura do Processo Licitatório Pregão Presencial 9/2010-
0038, para adequação técnica e posterior divulgação da 
nova data de abertura.Pgm.:28/05/10.
CONT. – 400/10 – Tomada de Preços – 012/10, PMP/
PREFORT IND. DE PRÉ-MOLDADOS LTDA-ME. Obj:Aquis. de 
tubos de concreto pré-moldado, classe CL-1, tipo macho/fêmea 
aplicação: serviços de drenagem e saneamento pluvial no Mun. 
de Paragominas. Valor global: R$ 394.220,00. Vig.: 19/05/10 
a 31/12/10. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONVÊNIO 031/10-PMP/com interv. da Sec. Mun. de 
Assistência Social e ASSOCIAÇÃO SOUZA DE KARATÊ 
INTERESTILO DE PARAGOMINAS. Obj: O apoio financeiro 
para a participação de alunos do PETI, no XVII Campeonato 
Brasileiro de Karatê – do Interestilos e IV Copa PETI de 
Karatê Interestilos/2010, que acontecerá no período de 30/06 
à 07/07/10, na cidade de Goiânia/GO, e nos dias 09 e 10 de 
outubro/2010 no Mun. de Paragominas. Valor global: R$ 3.905,00. 
Vigência: 24/05/10 a 31/10/10.Assin: Adnan Demachki – Pref. 
Mun. de Parag; Dyjane Chaves dos Santos Amaral - Sec. Mun. 
de Assistência Social; Maria Rosangela Almeida Santos - Pres. da 
Associação Souza de Karatê Interestilos de Paragominas.
CONVÊNIO 032/10-PMP/UMAMP – UNIÃO MUNICIPAL 
DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE PARAGOMINAS. 
Obj: O apoio financeiro para a realização de uma programação 
alusiva a semana do meio ambiente no período de 01 a 05 de 
juho/10, denominada COLETE GANHANDO, que visa incentivar e 
conscientizar a comunidade da importância de realizar a coleta 
das garrafas pet onde serão reaproveitadas na confecção de 
banquinhos, enfeites de decoração entre outros promovendo a 
geração de renda nos diversos bairros do município. Os recursos 
repassados serão destin. ao custeio de despesas com: aquis. 
de bicicletas para sorteio na comunidade. Valor: R$ 5.160,00. 
Vigência: 25/05/10 a 30/06/10.

Assin: Adnan Demachki
 Pref. Mun. de Parag

 Renato Rodrigues Cordeiro 
 Sec. Mun. de Governo

 Bruno de Farias Cardoso
 Pres. da UMAMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110493

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
EDITAL Nº 011/2010 – Pregão Presencial – Contratação de 
empresa especializada para   confecção de materiais gráficos 
(impressos) em atendimento a Secretaria Municipal de Educação 
(Diários de classe e pasta ouro) e Secretaria Municipal de Saúde 
e Saneamento (atestados, boletins, cadastros, cartões de vacina 
e outros) no Município de Novo Repartimento-Pa.
O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº. 
3718/2009-GP, de 05/10/2009, após a realização do Pregão 
Presencial considerou  CLASSIFICADAS as  Empresas que 
participaram do certame GRAFICA E EDITORA MARASUL 
- SILVA E TRAJANO LTDA-ME; GRÁFICA & EDITORA 
LUANNY  - C. DE LIMA ARRAIS;  PRISMA – COMERCIO 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA e A. 
B. DO NASCIMENTO SERVIÇOS GRÁFICOS, por atenderem 
as condições do Edital. Saindo-se VENCEDORAS as empresas 
abaixo:
1 – GRAFICA E EDITORA MARASUL - SILVA E TRAJANO 
LTDA-ME, com o valor total dos itens ganhos de R$ 53.244,45 
(cinqüenta e três mil duzentos e quarenta e quatro reais 
e quarenta e cinco centavos); 2 – GRÁFICA & EDITORA 
LUANNY -  C. DE LIMA ARRAIS , com o valor total dos itens 
ganhos de R$98.252,50 (noventa e oito mil duzentos e 
cinqüenta e dois reais e cinqüenta centavos);  3 – PRISMA – 
COMERCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA-ME, com o valor total dos itens ganhos de R$ 20.397,75 
(vinte mil trezentos e noventa sete reais setenta e cinco 
centavos).  Valor total do certame R$171.894,70 (cento e 
setenta e um mil e oitocentos e noventa e quatro reais e 
setenta centavos). 

 Novo Repartimento-Pa., 24 de maio de 2010.
  SILAS DUTRA PEREIRA

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente ao Pregão Presencial nº 011/2010 - Contratação 
de empresa especializada para   confecção de materiais gráficos 
(impressos) em atendimento a Secretaria Municipal de Educação 
(Diários de classe e pasta ouro) e Secretaria Municipal de Saúde 
e Saneamento (atestados, boletins, cadastros, cartões de vacina 
e outros) no Município de Novo Repartimento-Pa., para que 
surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os procedimentos 
administrativos para a contratação das empresas vencedoras: 
GRAFICA E EDITORA MARASUL - SILVA E TRAJANO LTDA-
ME; GRÁFICA & EDITORA LUANNY  - C. DE LIMA ARRAIS;  
PRISMA – COMERCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA, acima classificadas e vencedoras do certame, 
adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 24 de maio de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 013/2010 – PREGÃO PRESENCIAL 
 Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de Materiais Elétricos e Permanentes em atendimento 
da Secretaria Municipal de Educação e Materiais de Construções 
(Telhas e Tijolos) para serem utilizados em diversos serviços de 
manutenção da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e 
Serviços Urbanos no Município de Novo Repartimento-Pa.
O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº. 
3718/2009-GP, de 05/10/2009, após a realização do Pregão 
Presencial considerou  CLASSIFICADAS as  Empresas que 
participaram do certame J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - EPP; ARTLUZ COMÉRCIO LTDA – EPP; 
LEIDIVAN RODRIGUES DA COSTA & CIA LTDA; 
ERINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME 
e  CONSTRUTORA & COMERCIO LINHARES LTDA – EPP – 
LINHARES MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO,  por atenderem 
as condições do Edital. Saindo-se VENCEDORAS as empresas 
abaixo:
1 – J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS – EPP, com 
o valor total dos itens ganhos de R$20.363,50 (vinte mil e 
trezentos e sessenta e três reais e cinqüenta centavos); 
2 – ARTLUZ COMÉRCIO LTDA, com o valor total dos itens 
ganhos de R$49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos 
reais); 3 – ERINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA 
LTDA - ME  - CASA NOVO HORIZONTE, com o valor total 
dos itens ganhos de R$ 82.475,00 (oitenta e dois mil e 
quatrocentos e setenta e cinco reais); 4 – CONSTRUTORA & 
COMÉRCIO LINHARES LTDA-EPP – LINHARES MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO, com o valor total dos itens ganhos de 
R$36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).  Valor 
total do certame R$189.038,50 (cento e oitenta e nove mil 
e trinta e oito reais e cinqüenta centavos).

 Novo Repartimento-Pa., 25 de maio de 2010.
  SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, 
torna publico que Homologou o julgamento do Processo 
Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 013/2010 
- Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de Materiais Elétricos e Permanentes em atendimento 
da Secretaria Municipal de Educação e Materiais de Construções 
(Telhas e Tijolos) para serem utilizados em diversos serviços 
de manutenção da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, 
Obras e Serviços Urbanos no Município de Novo Repartimento-
Pa., para que surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os 
procedimentos administrativos para a contratação das empresas 
vencedoras: J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP; 
ARTLUZ COMÉRCIO LTDA – EPP;  ERINALDO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME e  CONSTRUTORA & 
COMERCIO LINHARES LTDA - EPP– LINHARES MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO, acima classificadas e vencedoras do certame, 
adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 25 de maio de 2010.
  SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

CARPINTARIA CONFIANÇA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110010

CARPINTARIA CONFIANÇA LTDA, CNPJ Nº 34.831.495/0001-
12, Rua Itaituba, S/Nº, bairro Vila Bela Vista, Dom Eliseu/PA, 
torna publico que SOLICITOU da SEMA a RENOVAÇÃO de sua 
L. O. N° 3796/2009 com o PROCESSO Nº 12980/2010 para a 
atividade de 1409 - Movelaria e Carpintaria.


